
Seminare im Wintersemester 2013/14 
Lehrstuhl für Religionspädagogik und Didaktik des R eligionsunterrichts Stand 25.06.13 
 

Vert.Modul 
Rel. vernetzt 

772771 
782771 

Vorl. 
Nr. 

Seminartitel Zeit Seminarleiter Basis-
Modul 
Rel.päd. 
 
752593 

Vertief.-
Modul 
Rel.päd. 
 
752733 

Vertief.-
Modul 
Didaktik 
 
752933 

Basis-Mod 
Didaktik – 
LW 
 
752914 782772 

Prüf.-
Nr. 

          

10913 Welt-Raum-Erfahrung Langfurth Prof. Dr. Hans Mendl      752593 
752933 

10920 Behinderung, Leid und Tod als Thema und 
Aufgabe des RU 

Do 10-12 Dr. Rudi Sitzberger      752593 
752933 

10921 Interreligiöses Lernen im RU Di 8-10 Dr. Rudi Sitzberger 
Dr. Edyta Opyd 

nur RS 
und GY 

 nur RS 
und GY 

  752593 
752933 
772771 
782771 

10922 Musik im RU Do 8-10 Dr. Rudi Sitzberger      752593 
752933 

10940 Religionspädagogik – Religion erleben  Mo 14-16 Elisabeth Fuchs      752593 
752933 

10941 Theologie vernetzt- Dogmatik meets 
Religionspädagogik 

Do 14-16 Elisabeth Fuchs 
Michael Wieninger 

     752593 
752933 
772771 
782771 

10942 Kann man Lernen sehen? Religiöse 
Lernprozesse im Unterricht beobachten, 
ermöglichen und erproben 

Do 14-16 Manuel Stinglhammer      752593 
752933 

10950 Meditative  Elemente im RU Mi 16-18 Rudolf Lentner      752733 

10960 Lernwerkstatt Religionsunterricht Mo 18-20 Lehrstuhl-Team      752914 

10911 Religionsdidaktik kompakt. Übung für 
Examenskandidaten 

Mi 14-16 Dr. Rudi Sitzberger      782772 

 


