Vorl. Nr.	Seminartitel	Zeit	Seminarleiter	Basis- Modul Rel.päd. 752593	Vertief Modul Rel.päd.	Vertief Modul Didaktik 752933	Basis-Mod Didaktik – LW 752914	Vert.Modul Rel. vernetzt 772771 782771 782772	Prüf Nr.
10913	Welt-Raum-Erfahrung	Langfurth	Prof. Dr. Hans Mendl						752593 752933
10920	Behinderung, Leid und Tod als Thema und Aufgabe des RU	Do 10-12	Dr. Rudi Sitzberger						752593 752933
10921	Interreligiöses Lernen im RU	Di 8-10	Dr. Rudi Sitzberger Dr. Edyta Opyd	nur RS und GY		nur RS und GY			752593 752933 772771 782771
10922	Musik im RU	Do 8-10	Dr. Rudi Sitzberger						752593 752933
10940	Religionspädagogik – Religion erleben	Mo 14-16	Elisabeth Fuchs						752593 752933
10941	Theologie vernetzt- Dogmatik meets Religionspädagogik	Do 14-16	Elisabeth Fuchs Michael Wieninger						752593 752933 772771 782771
10942	Kann man Lernen sehen? Religiöse Lernprozesse im Unterricht beobachten, ermöglichen und erproben	Do 14-16	Manuel Stinglhammer						752593 752933
10950	Meditative Elemente im RU	Mi 16-18	Rudolf Lentner						752733
10960	Lernwerkstatt Religionsunterricht	Mo 18-20	Lehrstuhl-Team						752914
10911	Religionsdidaktik kompakt. Übung für Examenskandidaten	Mi 14-16	Dr. Rudi Sitzberger						782772